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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Financiële positie

(in euro's)

31-12-2024 31-12-2023

Ter analyse van de financiële positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 88.804 65.874 

Vorderingen en overlopende activa 126.776 131.491 

Kortlopende schulden en overlopende passiva (168.579) (140.978)

Werkkapitaal 47.001 56.387 

Vastgelegd op lange termijn

Materiële vaste activa 173.611 22.638 

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 220.612 79.025 

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 93.365 79.025 

Langlopende schulden 127.247 - 

220.612 79.025 

2024

Toename kortlopende schulden en overlopende passiva (27.601)

Afname vorderingen en overlopende activa (4.715)

Toename liquide middelen 22.930 

(9.386)

De liquide middelen zijn in 2024 toegenomen met € 22.930 ten opzichte van 2023, hetgeen nader gespecificeerd wordt 

in het kasstroomoverzicht op pagina 26.

Jaarverslag Jaarverslag

Het werkkapitaal is in 2024 gedaald met € 9.386 ten opzichte van 2023, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

2024 2023

€
In % van de

baten €
In % van de

baten

Baten 696.016 100,0 675.984 100,0 

Directe lasten (212.400) (30,5) (255.166) (37,8)

Baten -/- directe lasten 483.616 69,5 420.818 62,3 

Salarissen en sociale lasten 265.543 38,2 181.090 26,8 

Afschrijvingskosten 13.190 1,9 1.609 0,2 

Overige personeelskosten 92.143 13,2 80.865 12,0 

Huisvestingskosten 41.499 6,0 31.708 4,7 

Administratie- en advieskosten 4.396 0,6 3.777 0,6 

Kantoorkosten 7.081 1,0 1.879 0,3 

Autokosten 6.877 1,0 7.438 1,1 

Algemene kosten 38.497 5,5 32.994 4,9 

Som der exploitatielasten 469.226 67,4 341.360 50,5 

Exploitatieresultaat 14.390 2,1 79.458 11,8 

Financiële baten en lasten (50) - (198) - 

Resultaat 14.340 2,1 79.260 11,7 

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2024 en 2023 als volgt in euro's 

en procenten van de baten worden weergegeven:

Jaarverslag Jaarverslag
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

Jaarverslag Jaarverslag

2024

Toename baten -/- directe lasten 62.798 

Toename salarissen en sociale lasten 84.453 

Toename afschrijvingskosten 11.581 

Toename overige personeelskosten 11.278 

Toename huisvestingskosten 9.791 

Toename administratie- en advieskosten 619 

Toename kantoorkosten 5.202 

Afname autokosten (561)

Toename algemene kosten 5.503 

Per saldo toename som der exploitatielasten 127.866 

Afname exploitatieresultaat (65.068)

Toename financiële baten en lasten 148 

Afname resultaat (64.920)

De specificatie van de afname van het resultaat van € 64.920, ten opzichte van 2023, is als volgt:
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Meerjarenoverzicht (inclusief prognose)

(in euro's)

Prognose

BALANS 31-12-2025 31-12-2023                           31-12-2024 31-12-2023

Materiële vaste activa - 22.638 173.611 22.638 

Vaste activa - 22.638 173.611 22.638 

Vorderingen en overlopende activa - 131.491 126.776 131.491 

Liquide middelen - 65.874 88.804 65.874 

Vlottende activa - 197.365 215.580 197.365 

- 220.003 389.191 220.003 

Eigen vermogen - 79.025 93.365 79.025 

Langlopende schulden - - 127.247 - 

- 140.978 168.579 140.978 

- 220.003 389.191 220.003 

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2025 2023 Begroting 2025 2024 2023

Baten 836.039 675.984 836.039 696.016 675.984 

Directe lasten (302.014) (255.166) (302.014) (212.400) (255.166)

Baten -/- directe lasten 534.025 420.818 534.025 483.616 420.818 

Salarissen en sociale lasten 281.035 181.090 281.035 265.543 181.090 

Afschrijvingskosten 13.420 1.609 13.420 13.190 1.609 

Overige personeelskosten 105.111 80.865 105.111 92.143 80.865 

Huisvestingskosten 50.685 31.708 50.685 41.499 31.708 

Administratie- en advieskosten 4.550 3.777 4.550 4.396 3.777 

Kantoorkosten 8.123 1.879 8.123 7.081 1.879 

Autokosten 8.000 7.438 8.000 6.877 7.438 

Algemene kosten 27.450 32.994 27.450 38.497 32.994 

Som der exploitatielasten 498.374 341.360 498.374 469.226 341.360 

Exploitatieresultaat 35.651 79.458 35.651 14.390 79.458 

Rentelasten en soortgelijke kosten - (198) - (50) (198)

Financiële baten en lasten - (198) - (50) (198)

Resultaat 35.651 79.260 35.651 14.340 79.260 

Jaarverslag Jaarverslag

Kortlopende schulden en overlopende 

passiva
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Algemeen

Algemene informatie

Maatschappelijk beleid

Om maatschappelijke initiatieven te centraliseren, werd Stichting De Betrokken Spartaan opgericht. Sinds haar 

oprichting neemt de stichting haar maatschappelijke verantwoordelijkheid en draagt zij actief bij aan het verbeteren 

van de kansengelijkheid in de directe omgeving van het Sparta Stadion, waarbij sport als middel wordt ingezet. 

Inmiddels bestaat de stichting 13 jaar en blijft zij zich in een rap tempo ontwikkelen. Stichting De Betrokken Spartaan 

heeft de ambitie om haar impact verder uit te breiden en een sleutelrol te spelen in het bevorderen van 

kansengelijkheid in Delfshaven. Vanuit de maatschappelijke vraagstukken, die inspelen op de wensen en behoefte 

vanuit de doelgroep en (deel)gemeenten, draagt Stichting De Betrokken Spartaan door middel van sport bij aan de 

gezondheid van mensen, de sociale samenhang in onze samenleving en het vormen van normen en waarden, zodat 

de doelgroep in geen enkele levensfase buitenspel komt te staan. 

De stichting tracht haar missie te volbrengen middels vier pijlers:

 • Sport & Bewegen

 • Werk & Inkomen

 • Leefbaarheid & Ontwikkeling

 • Educatie

 

Sport & bewegen

Met het project Streetrulez! maakt de stichting sport toegankelijk voor iedereen, zowel in Rotterdam als in Schiedam 

en Vlaardingen. Wekelijks worden verschillende sport- en spelactiviteiten georganiseerd waaraan kinderen uit de 

buurt kosteloos kunnen deelnemen. Dit stimuleert niet alleen beweging en een gezondere levensstijl, het project 

draagt ook bij aan het versterken van normen en waarden, zoals respect, samenwerking en het leren omgaan met 

elkaar.

Naast kinderen richt de stichting zich ook op beweegarmoede en lage sportparticipatie onder ouderen. Met het 

project Walking Football probeert de stichting ouderen op een ludieke en laagdrempelige manier in beweging te 

brengen. Het sociale aspect van dit project is eveneens van groot belang. In Nederland, zo ook binnen het 

verzorgingsgebied van de stichting, neemt de sociale eenzaamheid onder ouderen toe. Met Walking Football draagt 

de stichting niet alleen bij aan de fysieke activiteit van ouderen, maar speelt ze ook een actieve rol in het bevorderen 

van de sociale betrokkenheid.

Bestuursverslag Bestuursverslag
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Werk & inkomen

Sparta Rotterdam is al jaren bezig met het creëren van kansen voor werkzoekenden in Rotterdam en omstreken. 

Met de nieuwe opzet van de Banenmarkt richt de Kasteelclub zich op werkzoekenden met een bijstandsuitkering. Het 

doel is om werkzoekenden structuur te bieden en te laten wennen aan het werkritme om hen op die manier optimaal 

voor te bereiden voor een terugkeer in het werkveld, idealiter via het netwerk van Sparta Rotterdam. In 

samenwerking met de Gemeente Rotterdam ontvangt de stichting jaarlijks meerdere werkzoekenden en zet hen om 

tafel met potentiële werkgevers.

Leefbaarheid & ontwikkeling

De pijler Leefbaarheid & Ontwikkeling richt zich op de Maatschappelijke Diensttijd Trajecten (MDT), waarin 

persoonlijke en professionele ontwikkeling centraal staan. Deze pijler is specifiek gericht op jongeren die moeite 

hebben met de formele onderwijsomgeving en op zoek zijn naar alternatieve manieren om zichzelf te ontwikkelen. 

De focus binnen deze pijler ligt op de domeinen arbeidsparticipatie en het verminderen van risicogedrag.

Het programma Community Champions richt zich op (talent)ontwikkeling, verbinding en oriëntatie. Gedurende 16 

weken gaan studenten, die moeite hebben met het formele onderwijssysteem, op zoek naar hun interesses en 

ontwikkelen zij zich zowel persoonlijk als op professioneel vlak.

Het programma Rug-dekking is een leerwerktraject met focus op gedragsinterventie. Het biedt jongeren zonder werk 

of met verhoogd risico op uitval de kans om ervaring op te doen in de veiligheidssector.

Educatie

Playing for Success richt zich op kinderen die een steuntje in de rug kunnen gebruiken. Vaak ontbreekt het niet aan 

talent, maar aan zelfvertrouwen of motivatie. Het programma biedt een stimulerende en veilige WOW-omgeving 

waar kinderen praktische, creatieve en sportieve activiteiten ondernemen. Zo leren ze samenwerken, doorzetten en 

weer vertrouwen te krijgen in hun eigen kunnen. Deze bijscholing draagt bij aan het verbeteren van de 

leerachterstanden in de directe omgeving van ‘Het Kasteel’.

Tijdens de pauzeactiviteiten is Stichting De Betrokken Spartaan verantwoordelijk voor het programmeren van de 

(middag)pauze. De stichting zorgt met haar deskundige sportcoaches ervoor dat de kinderen sociaal en veilig tijdens 

de pauze tot beweging komen en daagt de kinderen motorisch, sociaal-emotioneel en cognitief uit.
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Financiële informatie

Algemeen

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Stichting de Betrokken Spartaan heeft geen winstoogmerk derhalve is het financiële beleid gericht op de continuïteit 

van de stichting. Om opvolging aan deze beleidsdoelstelling te geven heeft het bestuur besloten om een 

continuïteitsreserve te vormen om daarmee incidentele tegenvallers dan wel eventuele overheidsbeperkende 

maatregelen voor maximaal 1 jaar op te kunnen vangen. 

De te vormen continuïteitsreserve bedraagt minimaal de niet project gerelateerde kosten, zijnde personeelskosten en 

overige bedrijfskosten, gemeten aan het betreffende boekjaar. In het boekjaar 2024 waren de niet project 

gerelateerde kosten te samen € 469.226.

Ten aanzien van de risico’s wordt door het bestuur een strak financieel beleid en -toezicht gehanteerd.

Resultaat

De begroting 2024 met een eindresultaat ad € 15.153 is nagenoeg behaald, het eindresultaat voor het boekjaar 2024 

sluit op € 14.340 positief. 

Eigen vermogen

Na verwerking van het resultaat ad € 14.340 bedraagt het eigen vermogen per 31 december 2024 € 93.365 positief. 

Het eigen vermogen wordt gevormd door het Stichtingskapitaal en een Continuïteitsreserve. 

Begroting 2025

De taakstellende begroting 2025 is opgesteld, eindigt op een positief eindresultaat van € 35.650, en goedgekeurd 

door het bestuur.
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Rotterdam, 13 maart 2025,

het bestuur:

W.  Klaassen, voorzitter                              J.B. Kloosterman, secretaris

L.C. Ruijs, penningmeester
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Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam

ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2024 31 december 2023

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa 1

Bedrijfsgebouwen en terreinen 156.086 13.516 

Inventaris 17.525 9.122 

173.611 22.638 

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa 2

Vorderingen op handelsdebiteuren 5.143 13.262 

Overlopende activa 121.633 118.229 

126.776 131.491 

Liquide middelen 3 88.804 65.874 

389.191 220.003 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Balans per 31 december 2024
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Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam

PASSIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2024 31 december 2023

Eigen vermogen 4

Stichtingskapitaal - 79.025 

Continuïteitsreserve 93.365 - 

93.365 79.025 

Langlopende schulden 5

Overige langlopende schulden 127.247 - 

127.247 - 

6

Aflossingsverplichtingen van langlopende leningen 15.906 5.000 

Schulden aan groepsmaatschappijen - 4.931 

Schulden aan leveranciers en handelskredieten 40.658 30.244 

Schulden ter zake van belastingen en sociale lasten 15.575 12.684 

Overlopende passiva 96.440 88.119 

168.579 140.978 

389.191 220.003 

Balans per 31 december 2024

Kortlopende schulden en overlopende 

passiva
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Toelichting 2024 2023

Baten 7 696.016 675.984 

Directe lasten 8 (212.400) (255.166)

Baten -/- directe lasten 483.616 420.818 

Salarissen en sociale lasten 9 265.543 181.090 

Afschrijvingskosten 10 13.190 1.609 

Overige bedrijfskosten: 11

Overige personeelskosten 92.143 80.865 

Huisvestingskosten 41.499 31.708 

Administratie- en advieskosten 4.396 3.777 

Kantoorkosten 7.081 1.879 

Autokosten 6.877 7.438 

Algemene kosten 38.497 32.994 

Som der exploitatielasten 469.226 341.360 

Exploitatieresultaat 14.390 79.458 

Rentelasten en soortgelijke kosten (50) (198)

Financiële baten en lasten 12 (50) (198)

Resultaat 14.340 79.260 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Staat van baten en lasten 2024 Staat van baten en lasten 2024
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Informatie over de rechtspersoon

Naam

Stichting De Betrokken Spartaan

Rechtsvorm

Stichting

Zetel

Rotterdam

Registratienummer bij de Kamer van Koophandel

52978443

Activiteiten

Vestigingsadres

Spartapark-Noord 1

3027 VW Rotterdam

Algemene grondslagen voor verslaggeving

Algemeen

Schattingswijzigingen

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig dat de directie

van de Stichting zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat de directie schattingen maakt die essentieel

kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1

BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende

veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de betreffende jaarrekeningposten.

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

De organisatie heeft als SBI-code 94993 en verricht met name activiteiten op het gebied van:

Steunfondsen (niet op het gebied van welzijnszorg)

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in

overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen.

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs, tenzij anders vermeld.
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen

Inventaris

Vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

De inventaris wordt gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen en, indien

van toepassing met bijzondere waardevermindering, na ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische

levensduur.

De vorderingen op korte termijn worden gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs, zonodig onder aftrek van een

voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijfermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de

vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

De langlopende schulden betreffen leningen met een looptijd groter dan één jaar en worden - voor zover niet anders

vermeld - gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en

andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de

direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

De gebouwen worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen na

ingebruikname en, indien van toepassing met bijzondere waardevermindering, gebaseerd op de verwachte

economische levensduur.

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en

worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs.
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

Algemene toelichting en grondslagen 

voor financiële verslaggeving

Baten

Directe lasten

Salarissen en sociale lasten

Afschrijvingskosten

Overige bedrijfskosten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-

en-verliesrekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

De overige bedrijfskosten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.

Rentelasten en soortgelijke kosten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet.

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten

onder aftrek van kortingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke

rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van

deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht, gebaseerd op

de tot balansdatum in het kader van de dienstverlening gemaakte kosten in verhouding tot de geschatte kosten van de

totaal te verrichten dienstverlening. De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Ontvangen interest wordt opgenomen onder de operationele kasstroom. Betaalde interest wordt opgenomen onder de

financieringskasstroom. Betaalde interest kan ook onder de operationele kasstroom worden opgenomen.

Transacties waarbij geen ruil van geldmiddelen plaatsvindt, waaronder financiële leasing, worden niet in het

kasstroomoverzicht opgenomen. De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiële leasecontract wordt

voor het gedeelte dat betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor

het gedeelte dat betrekking heeft op de interest als een uitgave uit operationele activiteiten.

De afschrijvingskosten op vaste activa worden berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde,

respectievelijk bestede kosten, gebaseerd op de verwachte economische levensduur, conform de grondslagen, welke

zijn opgenomen onder de waarderingsgrondslagen.

De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

VASTE ACTIVA

1) Materiële vaste activa

Bedrijfs-

gebouwen en 

terreinen

Inventaris Totaal

1 2 3
Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2023

Aanschafwaarden - - - 13.850 10.492 24.342 

Afschrijvingen - - - (334) (1.370) (1.704)

- - - 13.516 9.122 22.638 

Overzicht mutaties 2024

Stand 31 december 2023 - - - 13.516 9.122 22.638 

Investeringen - - - 152.344 11.819 164.163 

Afschrijvingen - - - (9.774) (3.416) (13.190)

Stand 31 december 2024 - - - 156.086 17.525 173.611 

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2024

Aanschafwaarden - - - 166.194 22.311 188.505 

Afschrijvingen - - - (10.108) (4.786) (14.894)

- - - 156.086 17.525 173.611 

Afschrijvingspercentage 10% 20%

VLOTTENDE ACTIVA

2) Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa 31-12-2024 31-12-2023

Vorderingen op handelsdebiteuren 5.143 - 5.143 13.262 

Overlopende activa 121.633 - 121.633 118.229 

126.776 - 126.776 131.491 

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa

Vorderingen op handelsdebiteuren

Debiteuren 5.143 13.262 

Toelichting op de balans Toelichting op de balans
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

Overlopende activa 31-12-2024 31-12-2023

Vooruitbetaalde bedragen 35.065 42.694 

Waarborgsommen 500 500 

Rekening-courant KNVB West II 4.000 3.100 

Nog te ontvangen overige opbrengsten projecten 60.987 30.750 

Nog te ontvangen overige opbrengsten uit eigen fondsenwerving - 7.500 

Nog te ontvangen opbrengsten projectpartners 21.081 33.487 

Overige nog te ontvangen bedragen - 198 

121.633 118.229 

3) Liquide middelen

ING Bank N.V. 88.804 65.874 
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

PASSIVA

4) Eigen vermogen

Recapitulatie van het eigen vermogen 31-12-2024 31-12-2023

Stichtingskapitaal - 79.025 

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen

Eigen vermogen

Beginkapitaal 

op 01-01-2024

Opnames 

minus 

stortingen 

2024

Beginkapitaal 

op 01-01-2024

Opnames 

minus 

stortingen 

2024

Resultaat over 

de periode 

2024

Eindkapitaal 

op 31-12-2024

Stichtingskapitaal 79.025 (79.025) 79.025 (79.025) - - 

Continuïteitsreserve - 79.025 14.340 93.365 

79.025 (79.025) 79.025 - 14.340 93.365 

5) Langlopende schulden

Recapitulatie van de langlopende schulden 31-12-2024 31-12-2023

Overige langlopende schulden 127.247 - 

Nadere specificatie en verloop van de langlopende schulden

Lang- + 

kortlopende 

schuld per 

31-12-2023

Lang- + 

kortlopende 

schuld per 

31-12-2023

Nieuwe lening 

gedurende 

2024

Aflossing 

gedurende 

2024

Aflossings-

verplichting 

komende jaar

Langlopende 

schuld per 

31-12-2024

Vooruitontvangen subsidies - - 159.059 (15.906) (15.906) 127.247 

Nadere specificatie van de langlopende schulden

Rente-

percentage 

(%)

Resterende 

looptijd
Hoofdsom

Totale schuld 

per 

31-12-2024

Kortlopende 

deel per 

31-12-2024

Deel met een 

looptijd 

> 5 jaar

Vooruitontvangen subsidies - 9 159.059 143.153 (15.906) 63.623 

Nadere toelichting per schuld

Betreft ontvangen subsidies ten behoeve van de bouw van de leercentrum. Jaarlijkse vrijval bedraagt € 15.906.

De aflossingsverplichtingen voor het komende jaar zijn opgenomen onder de kortlopende schulden en overlopende 

passiva (6).
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Toelichting op de balans Toelichting op de balans

6) Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva 31-12-2024 31-12-2023

Aflossingsverplichtingen van langlopende leningen 15.906 5.000 

Schulden aan groepsmaatschappijen - 4.931 

Schulden aan leveranciers en handelskredieten 40.658 30.244 

Schulden ter zake van belastingen en sociale lasten 15.575 12.684 

Overlopende passiva 96.440 88.119 

168.579 140.978 

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Aflossingsverplichtingen van langlopende leningen

Kortlopende deel overige langlopende schulden 15.906 5.000 

Schulden aan groepsmaatschappijen

Rekening-courant Sparta Rotterdam B.V. - 4.931 

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren 40.658 30.244 

Schulden ter zake van belastingen en sociale lasten

Af te dragen omzetbelasting 7.113 7.292 

Af te dragen loonheffing 8.462 5.392 

15.575 12.684 

Overlopende passiva

Accountantskosten 3.300 3.250 

Rente en bankkosten 44 49 

Reservering vakantiegeld 9.899 6.247 

Vooruitontvangen bedragen 77.148 70.902 

Overige overlopende passiva 6.049 7.671 

96.440 88.119 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Begroting 2024 2023    

7) Baten

Projectopbrengsten 678.663 543.245 437.675 

Overige opbrengsten 157.376 152.771 238.309 

836.039 696.016 675.984 

8) Directe lasten

Projectlasten 294.665 199.757 205.987 

Overige kosten 7.350 12.643 49.179 

302.014 212.400 255.166 

Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen

Projectopbrengsten

Sportstimulering Sparta 88.811 72.144 75.639 

MSV 27.500 28.158 37.221 

Banenmarkt 36.000 44.200 46.063 

Walking Football 10.000 14.349 20.450 

Schouders eronder 44.515 51.771 42.631 

Streetrulez 116.619 145.396 80.258 

Opbrengsten projectpartners Playing for Succes 128.454 15.800 - 

Sparta@School 18.667 40.000 28.392 

Banenmarsch 2.0 208.099 131.427 107.021 

678.663 543.245 437.675 

Overige opbrengsten

Overige opbrengsten 157.376 152.771 238.309 

Projectlasten

Sportstimulering Sparta 31.125 29.677 30.216 

MSV 31.100 30.781 34.386 

Banenmarkt 10.000 30.600 19.505 

Walking Football 24.590 14.637 6.518 

Schouders eronder 22.000 12.092 32.216 

Streetrulez 60.750 43.234 43.227 

Playing for Succes 53.575 2.184 - 

Sparta@School 10.000 6.483 10.572 

MDT/Buurtsportcoach 51.524 30.069 29.347 

294.665 199.757 205.987 

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Begroting 2024 2023

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Overige kosten

Ambassadeurspakketten 7.350 7.350 7.350 

Gala/RWMD 5.293 41.829 

7.350 12.643 49.179 

9) Salarissen en sociale lasten

Lonen en salarissen 225.438 214.903 147.020 

Sociale lasten 49.247 44.180 30.213 

Pensioenlasten 6.350 6.460 3.857 

281.035 265.543 181.090 

Gemiddeld aantal werknemers

Toelichting

10) Afschrijvingskosten

Afschrijving op materiële vaste activa 13.420 13.190 1.609 

Nadere specificatie van de afschrijvingskosten

Afschrijving op materiële vaste activa

Afschrijvingskosten bedrijfsgebouwen en terreinen 10.000 9.774 334 

Afschrijvingskosten kantoormeubilair 3.420 3.416 1.275 

13.420 13.190 1.609 

11) Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten 105.111 92.143 80.865 

Huisvestingskosten 50.685 41.499 31.708 

Administratie- en advieskosten 4.550 4.396 3.777 

Kantoorkosten 8.123 7.081 1.879 

Autokosten 8.000 6.877 7.438 

Algemene kosten 27.450 38.497 32.994 

203.919 190.493 158.661 

Het gemiddeld aantal werknemers bedroeg gedurende de gerapporteerde periode: 5,5 (vorige periode: 4).
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Begroting 2024 2023

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten

Reiskostenvergoeding 20.813 20.374 16.148 

Uitzendkrachten/ inhuur derden 53.503 54.829 52.802 

Vrijwilligersvergoedingen 5.000 3.205 5.455 

Overige personeelskosten 25.795 13.735 6.460 

105.111 92.143 80.865 

Huisvestingskosten

Huur kantoorruimte 20.741 20.040 20.000 

Gas, water en licht 12.980 10.339 10.000 

Heffingen en lasten pand 1.050 1.025 500 

Schoonmaakkosten 13.684 7.648 600 

Afvalinzamelingskosten 630 615 - 

Onderhoudskosten 1.600 1.832 608 

50.685 41.499 31.708 

Administratie- en advieskosten

Administratiekosten 1.250 1.096 527 

Accountantskosten 3.300 3.300 3.250 

4.550 4.396 3.777 

Kantoorkosten

Kantoorbenodigheden 5.000 3.865 363 

Communicatiekosten 623 656 794 

Automatiseringskosten 2.500 2.560 722 

8.123 7.081 1.879 

Autokosten

Diverse autokosten 8.000 6.877 7.438 

Algemene kosten

Verzuimverzekering 7.750 7.509 8.286 

Bankkosten 500 480 460 

Overige algemene kosten 19.200 30.508 24.248 

27.450 38.497 32.994 
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

Begroting 2024 2023

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

12) Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten 0 (50) (198)

Per saldo een last / last 0 (50) (198)

Nadere specificatie van de financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente schuld Sparta Rotterdam B.V. 0 50 198 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Stichting De Betrokken Spartaan Stichting De Betrokken Spartaan

gevestigd te Rotterdam gevestigd te Rotterdam

(in euro's)

2024 2023

Operationele activiteiten

Resultaat 14.340 79.260 

Afschrijvingskosten 13.190 1.609 

Cashflow 27.530 80.869 

Mutatie kortlopende schulden en overlopende passiva 27.601 24.202 

Mutatie vorderingen en overlopende activa 4.715 (64.994)

Mutatie vlottende middelen 32.316 (40.792)

Kasstroom uit operationele activiteiten 59.846 40.077 

Investeringsactiviteiten

Investeringen (164.163) (20.642)

Kasstroom uit investeringsactiviteiten (164.163) (20.642)

Financieringsactiviteiten

Mutatie langlopende schulden 159.059 - 

Aflossingen (15.906) (10.000)

Mutatie aflossingen op korte termijn (15.906) 5.000 

Kasstroom uit financieringsactiviteiten 127.247 (5.000)

Mutatie liquide middelen 22.930 14.435 

Beginstand liquide middelen 65.874 51.439 

Eindstand liquide middelen 88.804 65.874 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Kasstroomoverzicht Kasstroomoverzicht
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